

Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Capital souscrit non appelé (I)						
Frais d'établissement (II)						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais de développement	9 576	309	9 267		9 267	
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,...	44 730	32 066	12 663	23 670	-11 007	-46,50
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	118 391	41 355	77 036	56 326	20 710	36,77
Immobilisations incorporelles en cours, avances et a...	5 328		5 328		5 328	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains	70 001	1 459	68 543	-85 856	154 398	179,83
Constructions	5 404 656	2 323 991	3 080 665	3 631 497	-550 831	-15,17
Installations techniques, matériels et outillage indust...	5 719 990	4 222 595	1 497 395	1 292 951	204 444	15,81
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations corporelles en cours, avances et ac...	25 000		25 000	66 180	-41 180	-62,22
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
Participations	2 500		2 500		2 500	
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	-1 279		-1 279	765	-2 044	-267,08
Autres immobilisations financières	67 409		67 409	60 029	7 380	12,29
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (III)	11 466 303	6 621 774	4 844 529	5 045 562	-201 034	-3,98
STOCKS ET EN-COURS						
Matières premières et autres approvisionnements	54 730		54 730	54 730		
En-cours de production (biens et services)						
Produits finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
CRÉANCES						
Créances clients et comptes rattachés	255 458	27 609	227 848	95 773	132 076	137,91
Autres créances	350 570		350 570	415 100	-64 531	-15,55
Charges constatées d'avance	75 501		75 501	30 824	44 677	144,94
Capital souscrit - appelé, non versé						
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT						
Actions propres						
Autres titres	17 040		17 040	16 700	340	2,04
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	1 449 578		1 449 578	1 724 285	-274 707	-15,93
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	2 202 876	27 609	2 175 267	2 337 412	-162 145	-6,94
Frais d'émission des emprunts (V)						
Primes de remboursement des emprunts (VI)						
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VII)						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI + VII)	13 669 179	6 649 383	7 019 795	7 382 974	-363 179	-4,92

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (€)	Var. (%)
Capital (dont versé...)	291 249	291 249		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écarts d'équivalence				
RÉSERVES				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	1 395 109	1 395 109		
Report à nouveau	-498 243	-440 797	-57 446	-13,03
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-619 964	-83 153	-536 811	-645,57
Subventions d'investissement	1 416 537	1 623 180	-206 643	-12,73
Provisions réglementées	87 490	87 103	387	0,44
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	2 072 179	2 872 692	-800 513	-27,87
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées	49 155	8 400	40 755	485,18
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)	49 155	8 400	40 755	485,18
Provisions pour risques	87 544	159 924	-72 380	-45,26
Provisions pour charges	174 701	302 169	-127 468	-42,18
TOTAL PROVISIONS (II)	262 245	462 093	-199 848	-43,25
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 114 321	2 699 552	414 769	15,36
Emprunts et dettes financières diverses	66 677	56 716	9 961	17,56
Instruments financiers à terme				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	393 013	242 688	150 325	61,94
Dettes fiscales et sociales	949 226	920 976	28 249	3,07
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		58 604	-58 604	-100,00
Autres dettes	18 649	61 253	-42 603	-69,55
Produits constatés d'avance	94 330		94 330	
TOTAL DETTES (III)	4 636 216	4 039 789	596 427	14,76
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (IV)				
TOTAL PASSIF (I + I BIS + II + III + IV)	7 019 795	7 382 974	-363 179	-4,92

Compte de résultat

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Vente de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	803 179	1 344 981	-541 802	-40,28
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	803 179	1 344 981	-541 802	-40,28
Production stockée				
Production immobilisée		19 839	-19 839	-100,00
Subventions	8 783 848	8 003 188	780 661	9,75
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	235 845	1 409 038	-1 173 192	-83,26
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	3 700		3 700	
Autres produits	226 524	296 223	-69 699	-23,53
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	10 053 096	11 073 269	-1 020 173	-9,21
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	2 904 395	3 179 185	-274 790	-8,64
Impôts, taxes, et versements assimilés	515 509	496 301	19 208	3,87
Salaires	5 131 032	4 891 966	239 066	4,89
Cotisations sociales	1 413 543	2 003 090	-589 547	-29,43
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	498 304	523 319	-25 015	-4,78
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions	85 428	54 346	31 082	57,19
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées				
Autres charges	36 402	57 125	-20 723	-36,28
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	10 584 614	11 205 333	-620 720	-5,54
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-531 518	-132 065	-399 453	-302,47
QUOTE-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	1 270 902	876 139	394 763	45,06
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	1 270 902	876 139	394 763	45,06
PRODUITS FINANCIERS				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	661		661	
Autres intérêts et produits assimilés	398	8	390	4,66k
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments d...				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	1 059	8	1 051	12,57k
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	87 104	69 611	17 493	25,13
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments ...				
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)	87 104	69 611	17 493	25,13

Postes	2025	2024	Var. (€)	Var. (%)
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	-86 045	-69 603	-16 442	-23,62
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	-617 563	-201 668	-415 895	-206,23
Produits exceptionnels (VII)		128 037	-128 037	-100,00
Charges exceptionnelles (VIII)	1 701	9 522	-7 821	-82,14
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-1 701	118 515	-120 216	-101,44
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	700		700	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	11 325 057	12 077 452	-752 395	-6,23
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	11 945 021	12 160 605	-215 584	-1,77
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-619 964	-83 153	-536 811	-645,57